
Místo hejtování… 

Prezentace k výukovému scénáři 



• Jak se cítila Saša, když ji Adam na fóru urazil? 

• Jak se cítil Adam, když zjistil, že Saša je dívka, 
kterou urážel na internetu? Proč pro něj bylo těžké 

komentáře z fóra znovu přečíst? 

• Na konci spotu jsi viděl/a slogan „Add friend, získej 

kamaráda”. Co si pod tím představíš?  



Případ č. 1 

Saša nahrála na YouTube sama sebe, jak zpívá jednu 
ze svých oblíbených písniček. Video posléze postovala 

na Facebooku. Vedle mnohých pozitivních komentářů 

se objevily i tyto: 

• tebe by zachránil jenom pytel přes hlavu,  

• je to fakt příšerný… chce se mi zvracet, 

• to je koňskej ksicht,  

• trapas, je mi tě líto.  



Případ č. 2 

Adam získal za vítězství v online grafické soutěži tablet. 
Mimo pozitivních komentářů se zde objevily i tyto: 

• ty jsi retard, křeček má víc talentu než ty, 

• pro mě jsi blb, 

• to je tragéd!, ubohý, 

• humus, ty i tvoje práce. 



Případ č. 3 

Škola na svých webových stránkách zveřejnila 

fotografie z fotbalového zápasu, který školní tým 

prohrál. Následovaly tyto komentáře: 

• dobrá show, trapáci!, 

• cvičený opice by to odehrály líp, 

• hahhahaaaa, totální retardi - nemůžu z nich, 

• rádi pijou vodu ze záchodu, proto nevyhráli, 

• nechali se porazit zrzkama, 

• ou, už nebrečte. 



Případ č. 4 

Honza se přidal na fórum týkající se jeho oblíbené hry. 

Nikoho tam neznal. Napsal: „Ahoj, mám otázku, jak se 

připojit k pořádný guildě?” Následně byl zaplaven 

agresivními odpověďmi: 

• to jsi tak blbej, že se ptáš? 

• měl bys držet hubu, 

• trapák co zná hru jen z Youtube, 

• lituju tvé rodiče, 

• máš rád svojí mámu, ale ona tebe ne, smutný. 



Zásady anti-hejtování: 

• Zamysli se, než odpovíš na hejtovací komentář. Nepoddávej se emocím, 

neodpovídej na komentáře unáhleně. 

• Pokud máš vztek, napiš odpověď, hluboce se nadechni a smaž ji. 

• Nereaguj na agresi agresí. Tím jen vyprovokuješ hejtera k dalším urážkám. 

• Nelajkuj a nesdílej hejterské komentáře. Tím jen zvětšíš jejich dosah. 

• Pokud můžeš, hejterské komentáře smaž. 

• Nahlas hejterské komentáře pomocí možností na fórech nebo sociálních sítích. 

• Ne každá kritika je znakem hejtování. Rozlišuj mezi hejtováním a konstruktivní 

kritikou. 

• Pokud narazíš na něco, co se ti nelíbí, nebo co tě naštvalo, vyjádři to slušně a 
bez hejtování. 

• Nevzdávej se toho, co děláš, jak myslíš nebo co říkáš jen na popud hejterů. 

• Pokud se ti nedaří zvládnout hejtera, prosím oznam to osobě, které důvěřuješ 

nebo kontaktuj  poradce ze Saferinternet.cz na info@saferinternet.cz. 



Potřebuješ pomoc? 

Kontaktuj poradce 

 

 

na 

info@saferinternet.cz 
 

 Od poloviny května 2015  

 budeš moci využít  

 i poradnu 


